
 
 

ZARZĄDZENIE NR 111.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 poz. 1586), oraz  §15 ust. 5 uchwały nr XXXVII.231.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokunuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 28 711 149,37 zł w tym: 

a) dochody bieżące 17 300 058,37 zł, 

b) dochody majątkowe 11 411 091,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 32 404 239,54 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 17 037 712,48 zł, 

b) wydatki majątkowe 15 366 527,06 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 6339



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6339



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 111.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 763 498,00 3 121,00 766 619,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 47 431,00 3 121,00 50 552,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

47 431,00 3 121,00 50 552,00 

   Zlecone 47 431,00 3 121,00 50 552,00 
801   Oświata i wychowanie 134 213,50 212,48 134 425,98 

 80153  

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

31 032,50 212,48 31 244,98 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

27,50 212,48 239,98 

   Zlecone 27,50 212,48 239,98 
851   Ochrona zdrowia 20,00 54,00 74,00 

 85195  Pozostała działalność 20,00 54,00 74,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

20,00 54,00 74,00 

   Zlecone 20,00 54,00 74,00 
855   Rodzina 1 341 575,00 -59 061,00 1 282 514,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 323 065,00 -59 061,00 1 264 004,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 1 299 025,00 -61 061,00 1 237 964,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6339



realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

   Zlecone 1 299 025,00 -61 061,00 1 237 964,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym), związane 
z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu 
dzieci 

0,00 2 000,00 2 000,00 

   Zlecone 0,00 2 000,00 2 000,00 
Razem: 28 766 822,89 -55 673,52 28 711 149,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6339



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 111.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 211 893,19 3 121,00 4 215 014,19 

 75011  Urzędy wojewódzkie 47 431,00 3 121,00 50 552,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 35 887,95 2 611,00 38 498,95 

   Zlecone 35 887,95 2 611,00 38 498,95 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 6 147,83 446,00 6 593,83 

   Zlecone 6 147,83 446,00 6 593,83 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 880,88 64,00 944,88 

   Zlecone 880,88 64,00 944,88 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 712 627,19 50 000,00 3 762 627,19 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 384 461,00 -3 000,00 381 461,00 

   Własne 384 461,00 -3 000,00 381 461,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 3 000,00 28 000,00 
   Własne 25 000,00 3 000,00 28 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 200,00 28 000,00 127 200,00 
   Własne 99 200,00 28 000,00 127 200,00 
  4260 Zakup energii 20 315,50 6 000,00 26 315,50 
   Własne 20 315,50 6 000,00 26 315,50 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
   Własne 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 119 407,00 5 000,00 124 407,00 
   Własne 119 407,00 5 000,00 124 407,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

18 500,00 6 000,00 24 500,00 

   Własne 18 500,00 6 000,00 24 500,00 
 75095  Pozostała działalność 225 800,00 -50 000,00 175 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 114 182,78 -50 000,00 64 182,78 
   Własne 114 182,78 -50 000,00 64 182,78 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 793 416,18 0,00 793 416,18 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 
   Własne 7 000,00 -5 000,00 2 000,00 
 75495  Pozostała działalność 26 200,00 5 000,00 31 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 794 475,40 212,48 6 794 687,88 
 80101  Szkoły podstawowe 5 083 424,59 0,00 5 083 424,59 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 188 812,00 -6 000,00 182 812,00 

   Własne 188 812,00 -6 000,00 182 812,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6339



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 596,00 -1 000,00 258 596,00 
   Własne 259 596,00 -1 000,00 258 596,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 1 900,00 7 000,00 8 900,00 

   Własne 1 900,00 7 000,00 8 900,00 
  4260 Zakup energii 103 319,00 -3 600,00 99 719,00 
   Własne 103 319,00 -3 600,00 99 719,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 102 605,41 2 000,00 104 605,41 
   Własne 102 605,41 2 000,00 104 605,41 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

7 100,00 1 600,00 8 700,00 

   Własne 7 100,00 1 600,00 8 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 460 888,00 -3 500,00 457 388,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 233 089,00 -3 500,00 229 589,00 

   Własne 233 089,00 -3 500,00 229 589,00 
 80107  Świetlice szkolne 216 738,07 3 500,00 220 238,07 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 153 760,00 3 500,00 157 260,00 

   Własne 153 760,00 3 500,00 157 260,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

32 447,50 212,48 32 659,98 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

238,50 212,48 450,98 

   Zlecone 27,50 212,48 239,98 
851   Ochrona zdrowia 88 909,88 54,00 88 963,88 

 85195  Pozostała działalność 20,00 54,00 74,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20,00 54,00 74,00 
   Zlecone 20,00 54,00 74,00 

855   Rodzina 1 547 027,49 -59 061,00 1 487 966,49 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 306 675,00 -59 061,00 1 247 614,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 185 643,00 -61 061,00 1 124 582,00 
   Zlecone 1 185 643,00 -61 061,00 1 124 582,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 27 620,00 862,36 28 482,36 

   Zlecone 27 620,00 862,36 28 482,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 83 055,10 148,50 83 203,60 

   Zlecone 83 055,10 148,50 83 203,60 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 706,90 21,13 728,03 

   Zlecone 706,90 21,13 728,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 968,01 968,01 
   Zlecone 0,00 968,01 968,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6339



Razem: 32 459 913,06 -55 673,52 32 404 239,54 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6339



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 111.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 21 522,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 21 522,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

21 522,00 

   Zlecone 21 522,00 
801   Oświata i wychowanie 239,98 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

239,98 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 21 761,98 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 21 972,98 

 80101  Szkoły podstawowe 21 522,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 617,00 

   Zlecone 7 617,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 1 214,00 

   Zlecone 1 214,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 

   Zlecone 2 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 8 763,00 

   Zlecone 8 763,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 649,00 

   Zlecone 1 649,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 279,00 

   Zlecone 279,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

450,98 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 450,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6339



obywatelom Ukrainy 
   Własne 211,00 
   Zlecone 239,98 

Razem: 21 972,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6339


	ZARZĄDZENIE NR 111.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa


		2024-08-12T12:12:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




